



Fornito: Sábana de modificación de cantidades

DEPENDENCIA

SECRETARIA DE PLANEACION Y DESARROLLO

CONTRATO No:

MT-MC-OP-074-2024

OBJETO

"CONTRATAR A PRECIOS UNITARIOS EL MANTENIMIENTO DEL PARQUE PRINCIPAL DEL MUNICIPIO DE TUTA, DEPARTAMENTO DE BOYACA".

MODIFICACION No:

1

ALCALDIA MUNICIPAL DE TUTA
Departamento de Boyacá

Gestión de bienes y servicios

A-GBS-F-100. Versión: 03

Aprobación: 23/07/2021

Página 1 de 2

Administración 2024-2027

TRD:

CONDICIONES ORIGINALES						MODIFICATORIO 1			ACUMULADO		
No.	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	V/UNIT	VALOR TOTAL	+/-	Cant.	Valor	Cant.	Valor	
SUMINISTRO Y SIEMBRA DE PLANTAS ORNAMENTALES Y ADECUACIÓN DE ZONAS VERDES DEL PARQUE PRINCIPAL											
1											
1.1	Suministro y siembra de Croto colorado bolsa n ° 35 H=25 cm	UNIDAD	3.00	\$ 12 946.58	38 839.74		0.00	\$ 0.00	3	\$ 38 839.74	
1.2	Suministro y siembra de Croto lluvia de oro bolsa n ° 35 H= 25 cm	UNIDAD	3.00	\$ 12 946.08	38 838.24	-	-3.00	-\$ 38 838.24	0	\$ 0.00	
1.3	Suministro y siembra de Verbena rastrera de colores variados bolsa N ° 9 con H=15cm	UNIDAD	36.00	\$ 7 796.58	280 676.88		0.00	\$ 0.00	36	\$ 280 676.88	
1.4	Suministra y Siembra de Begonia big de colores bolsa N ° 14 H=10cm	UNIDAD	24.00	\$ 7 796.58	187 117.92		0.00	\$ 0.00	24	\$ 187 117.92	
1.5	Suministro y Siembra de Gazania de diferentes colores H=10cm	UNIDAD	36.00	\$ 6 896.58	248 276.88		0.00	\$ 0.00	36	\$ 248 276.88	
1.6	Suministro y Siembra de Margaritas punto azul de colores H=15cm	UNIDAD	36.00	\$ 9 046.08	325 658.88		0.00	\$ 0.00	36	\$ 325 658.88	
1.7	Suministro y Siembra de Dalias de colores H=10cm	UNIDAD	12.00	\$ 7 796.58	93 558.96		0.00	\$ 0.00	12	\$ 93 558.96	
1.8	Suministro y Siembra de Helecho Boston H=25cm	UNIDAD	12.00	\$ 13 500.00	162 000.00		0.00	\$ 0.00	12	\$ 162 000.00	
1.9	Suministro y Siembra de Palma de carey H=25 cm	UNIDAD	3.00	\$ 13 500.00	40 500.00		0.00	\$ 0.00	3	\$ 40 500.00	
1.10	Suministro y Siembra de Hiedra de Argelia (hiedra algerensis) bolsa N ° 9 H=10 cm	UNIDAD	12.00	\$ 7 196.58	86 358.96		0.00	\$ 0.00	12	\$ 86 358.96	
VALOR TOTAL SUMINISTRO Y SIEMBRA DE PLANTAS ORNAMENTALES Y ADECUACIÓN DE ZONAS VERDES DEL PARQUE PRINCIPAL					1 501 828.46			-\$ 38 838.24		\$ 1 462 988.22	
PISOS, BASES, ACABADOS											
2											
2.1	Suministro e instalación de enchape en Grass Inc.(Rompe Olas 11x14,5cm) para sanitario Materas.	Unidad	160.00	\$ 26 500.00	4 240 000.00	+	26.00	\$ 689 000.00	186	\$ 4 929 000.00	
2.2	Suministro e instalación de enchape en Grass Inc. (Piso 40x20cm) para sanitario matras	Metro Cuadrado	10.00	\$ 61 297.39	612 973.90		0.00	\$ 0.00	10	\$ 612 973.90	
2.3	Suministro e instalación de piedra lavada de río	Metro Cuadrado	25.98	\$ 115 627.39	3 003 999.59	+	7.62	\$ 881 080.71	33.60	\$ 3 885 080.30	
2.4	Pintura Fachada en vinilo para exteriores	Metro Cuadrado	358.30	\$ 17 576.11	6 297 520.21	+	1.44	\$ 25 309.60	359.74	\$ 6 322 829.81	
VALOR TOTAL PISOS, BASES, ACABADOS					14 154 493.71			\$ 1 595 390.31	0	\$ 15 749 884.01	



ALCALDIA MUNICIPAL DE TUTA
Departamento de Boyacá

A-GBS-F-100- Versión: 03

Página 1 de 2

TRD:

Formato: Subana de modificación de cantidades

DEPENDENCIA

SECRETARIA DE PLANEACION Y DESARROLLO

CONTRATO No:

MT-MC-OP-074-2024

OBJETO

"CONTRATAR A PRECIOS UNITARIOS EL MANTENIMIENTO DEL PARQUE PRINCIPAL DEL MUNICIPIO DE TUTA, DEPARTAMENTO DE BOYACA".

MODIFICACION No:

1

CONDICIONES ORIGINALES						MODIFICATORIO 1				ACUMULADO	
No.	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VIUNIT	VALOR TOTAL	+	-	Valor	Cant.	Valor	Valor
LUMINARIAS											
3											
3.1	Suministro e instalación de luminaria de 44 leds luxeon con flujo luminoso de 6.800 lúmenes y 65W de potencia en temperatura color de 3000 Kelvin	UNIDAD	2.00	\$ 621.771,55	1.243.543,10	-	-2.00	-\$ 1.243.543,10	0		\$ 0.00
3.2	Suministro e instalación de balia led 12 W IP-65 para incrustar en piso	UNIDAD	2.00	\$ 234.501,55	469.003,10	-	-2.00	-\$ 469.003,10	0		\$ 0.00
	VALOR TOTAL LUMINARIAS				1.712.546,20			-\$ 1.712.546,20			\$ 0.00
LIMPIEZA GENERAL											
4.1	Aseo General Entrega	Metro Cuadrado	180,00	7.139,00	1.285.020,00	0,00		\$ 0.00	180		\$ 1.285.020,00
	VALOR TOTAL LIMPIEZA GENERAL				1.285.020,00	0		\$ 0.00	0		\$ 1.285.020,00
	SUBTOTAL				18.653.686,37			-155.984,13			18.497.892,23
	AU				5.596.165,91			-46.798,24			5.549.367,67
	TOTAL				24.250.052,27			-202.792,37			24.047.259,90
SUMINISTRO											
5											
5.1	Suministro manguera jardinera de 1/2 pulgada verde con adaptadores macho y hembra x 50 metros	Unidad	1,00	\$ 167.092,86	167.092,86	0,00		\$ 0.00	1		\$ 167.092,86
5.2	Suministro de Malla plastica en cuadrícula de 10 a 20 mm H=1m	Metro	50,00	\$ 12.243,01	612.150,50	0,00		\$ 0.00	50		\$ 612.150,50
5.3	Suministro de Cal agricola bulto x 50kg	Bulto	2,00	\$ 39.411,78	78.823,56	0,00		\$ 0.00	2		\$ 78.823,56
5.4	Suministro de Abono organico compostado con registro ICA bulto x 50kg	bulto	6,00	\$ 23.400,00	140.400,00	0,00		\$ 0.00	6		\$ 140.400,00
5.5	Suministro de Abono quimico 15-15-15 con elementos menores bulto x 50kg	bulto	2,00	\$ 133.750,00	267.500,00	0,00		\$ 0.00	2		\$ 267.500,00
	VALOR TOTAL SUMINISTRO				1.285.966,92			0,00			1.285.966,92
	SUBTOTAL				\$ 1.285.966,92			\$ -			\$ 1.285.966,92
	IVA 19%				\$ 240.533,71			\$ -			\$ 240.533,71



ALCALDIA MUNICIPAL DE TUTA
Departamento de Boyacá

Gestión de Bienes y servicios

Aprobación: 23/07/2021

Administración 2024-2027

A-GBS-F-100- Versión: 03

Página 1 de 2

TRD:

Forma: Sistema de modificación de cantidades

DEPENDENCIA

SECRETARIA DE PLANEACION Y DESARROLLO

CONTRATO No:

MT-MC-OP-074-2024

OBJETO

CONTRATAR A PRECIOS UNITARIOS EL MANTENIMIENTO DEL PARQUE PRINCIPAL DEL MUNICIPIO DE TUTA, DEPARTAMENTO DE BOYACA.

MODIFICACION No:

1

CONDICIONES ORIGINALES

No.	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALUNIT	VALOR TOTAL	+	-	Cant.	Valor	Cant.	Valor
				TOTAL	\$ 1 508 500,63				-		\$ 1 508 500,63
				AJUSTE AL PESO	-\$ 0,01				0,01		-\$ 0,01
				VALOR TOTAL CONTRATO	\$ 25 756 552,90				202 792,38		\$ 25 553 760,52

MODIFICATORIO 1

ACUMULADO

 OSCAR EDUARDO ESPITIA ROJAS SECRETARIO DE PLANEACION Y DESARROLLO SUPERVISOR	 CIVIL INGENIEROS SAS NIT: 901.374.454-3 RU/ YUDDY ESMED RODRIGUEZ MUÑEVAR C.C. 1.049.812.886 DE TUNJA CONTRATISTA
---	--